
Processo area  n. processo livello di rischio

CONFERIMENTO INCARICHI DI COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITA' RELATIVE AGLI ADEMPIMENTI 
CONNESSI CON LA CONVENZIONE DI PARIGI SULLE ARMI CHIMICHE A 1 4,2

AFFIDAMENTO LAVORI, SERVIZI E FORNITURE PER LE ATTIVITA' RELATIVE AGLI ADEMPIMENTI 
CONNESSI CON LA CONVENZIONE DI PARIGI SULLE ARMI CHIMICHE ‐ L. 496/95 B 1 3,75

FAUNA MINACCIATE DI ESTINZIONE (CITES)  C 1 7,61
LICENZA DI IMPORTAZIONE PER PRODOTTI TESSILI ORIGINARI DELLA BIELORUSSIA E  COREA DEL 
NORD SOTTOPOSTI A REGIME AUTONOMO C 2 3,5

TALUNI PRODOTTI TESSILI ORIGNARI DELLA BIELORUSSIA  C 3 3,5
LICENZA DI IMPORTAZIONE PER TALUNI PRODOTTI SIDERURGICI ORIGINARI DEL KAZAKSTAN 
SOTTOPOSTI A REGIME AUTONOMO C 4 3,5
AUTORIZZAZIONE CONTINGENTATA PER  L’IMPORTAZIONE DI PINO E ABETE ORIGINARI DELLA 
FEDERAZIONE RUSSA C 5 3,5
CERTIFICIAZIONE ATTESTANTE L'ASSENZA DI NICHEL O OSSIDO DI NICHEL, DI ORIGINE CUBANA, NEI 
PRODOTTI SIDERURGICI DA ESPORTARE NEGLI STATI UNITI  C 6 3
RILASCIO TITOLI DI ESPORTAZIONE E DI IMPORTAZIONE ACCOMPAGNATI DA CAUZIONE OVVERO 
NON CAUZIONATI C 7 4,37
DEFINIZIONE PROVVEDIMENTI DI SVINCOLO CAUZIONE C 8 3,24
RIMBORSI C 9 2,5
PROVVEDIMENTI DI DINIEGO/ACCETTAZIONE DELLE CAUSE DI FORZA MAGGIORE C 10 2,5
RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PER LE ESPORTAZIONI DI BENI A DUPLICE USO C 11 5,77
DIVIETI IMPORT/EXPORT ‐ PROVVEDIMENTI SANZIONATORI D 1 7,8

Mappatura dei processi per Area di rischio
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DIVIETI IMPORT/EXPORT ‐ PROVVEDIMENTI SANZIONATORI D 1 7,8
LICENZA/CERTIFICATO PER L’IMPORTAZIONE/ESPORTAZIONE DI ESEMPLARI  DI SPECIE DI FLORA E 
FAUNA MINACCIATE DI ESTINZIONE (CITES)  C 1 7,61
RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI PER LE ESPORTAZIONI DI BENI A DUPLICE USO C 11 5,77
RILASCIO TITOLI DI ESPORTAZIONE E DI IMPORTAZIONE ACCOMPAGNATI DA CAUZIONE OVVERO 
NON CAUZIONATI C 7 4,37
CONFERIMENTO INCARICHI DI COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITA' RELATIVE AGLI ADEMPIMENTI 
CONNESSI CON LA CONVENZIONE DI PARIGI SULLE ARMI CHIMICHE A 1 4,2

AFFIDAMENTO LAVORI, SERVIZI E FORNITURE PER LE ATTIVITA' RELATIVE AGLI ADEMPIMENTI 
CONNESSI CON LA CONVENZIONE DI PARIGI SULLE ARMI CHIMICHE ‐ L. 496/95 B 1 3,75
LICENZA DI IMPORTAZIONE PER PRODOTTI TESSILI ORIGINARI DELLA BIELORUSSIA E  COREA DEL 
NORD SOTTOPOSTI A REGIME AUTONOMO C 2 3,5
AUTORIZZAZIONE PRELIMINARE PER IL REGIME ECONOMICO  DI PERFEZIONAMENTO PASSIVO PER 
TALUNI PRODOTTI TESSILI ORIGNARI DELLA BIELORUSSIA  C 3 3,5
LICENZA DI IMPORTAZIONE PER TALUNI PRODOTTI SIDERURGICI ORIGINARI DEL KAZAKSTAN 
SOTTOPOSTI A REGIME AUTONOMO C 4 3,5
AUTORIZZAZIONE CONTINGENTATA PER  L’IMPORTAZIONE DI PINO E ABETE ORIGINARI DELLA 
FEDERAZIONE RUSSA C 5 3,5
DEFINIZIONE PROVVEDIMENTI DI SVINCOLO CAUZIONE C 8 3,24
CERTIFICIAZIONE ATTESTANTE L'ASSENZA DI NICHEL O OSSIDO DI NICHEL, DI ORIGINE CUBANA, NEI 
PRODOTTI SIDERURGICI DA ESPORTARE NEGLI STATI UNITI  C 6 3
RIMBORSI C 9 2,5
PROVVEDIMENTI DI DINIEGO/ACCETTAZIONE DELLE CAUSE DI FORZA MAGGIORE C 10 2,5

Direzione generale per la politica commerciale internazionale

Mappatura dei processi per Livello di rischio


























































